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PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2017
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o Serviço de Gestão Integrada de documentos do Protocolo e do Arquivo da Finep, constituído pelos itens de organização arquivística (Grupo 1), microfilmagem de 16mm em microfilmadora planetária, digitalização de microfilmes sob demanda, custódia de documentos e do acervo de cópias de rolos de microfilmes da Finep, além da custódia do acervo bibliográfico e de multimídias e digitalização do acervo da Finep (Grupo 2).

ESCLARECIMENTO 06
(Encaminhado por e-mail no dia 23/05/2017)

Mensagem do licitante:

“Nos termos do edital de Pregão Eletrônico 07/2017, segue abaixo pedidos de esclarecimentos:

No item 6.3.1 Sistema de Gestão documental do Termo de Referência, Informa-se que "O licenciamento do Sistema deverá ser fornecido a cessão de uso com garantia e atualização, incluindo o envio de novas versões, em formato de licenciamento por usuário concorrente". Nesse sentido questiona-se:

- Por quanto tempo deve ser mantigo Garantia e Atualização de Versões? 
- Qual o número de usuários concorrentes? 
- O sistema de Gestão Documental deverá ficar hospedado no ambiente de TI (Servidores) da Contratante ou Contratada? Se da contratante, a mesma fornecerá as licenças de sistema operacional e Bancos de Dados?”
Resposta: 

Resposta 1: Durante toda a vigência do contrato de prestação de serviço e suas prorrogações.

Resposta 2: Considerar o limite de usuários logados concorrentes , o número de funcionários da FINEP, cerca de 750 usuários.

Resposta 3: Tanto o sistema de gestão documental , hospedagem e licenças ficarão a cargo da contratada .
Atenciosamente,
Felipe Mazza Mascarenhas
Pregoeiro
